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Granskning av kommunens förebyggande arbete och åtgärder vid hot och våld

KPMG har av oss Täby kommuns revisorer fått i uppdrag att genomföra en översiktlig

granskning avseende kommunens förebyggande arbete mot hot och våld samt vilka åt-

gärder som vidtas om hot och våld uppstår mot anställda eller förtroendevalda. Uppdra-

get ingår i revisionsplanen för år 2024.

Granskningen har syftat till att översiktligt granska om kommunstyrelsen bedriver ett till-

räckligt arbete med att förebygga, hindra och hantera hot och våld mot anställda och

förtroendevalda.

Granskningen har omfattat kommunstyrelsens övergripande styrning, uppföljning och

resurser för att motverka hot och våld samt stöd till anställda och förtroendevalda som

utsätts för hot och våld. Ett urval av intervjuer har skett inom verksamhetsområde ut-

bildning och social omsorg som särskilt har omfattats av granskningen.

Den samlade bedömningen utifrån granskningens syfte är att kommunstyrelseni

allt väsentligt bedriver ett tillräckligt arbete för att förebygga, hindra och hantera
hot och våld mot anställda. Det bedöms att kommunstyrelsen delvis bedriver till-

räckligt motsvarande arbete för förtroendevalda.

Utifrån resultatet av granskningen rekommenderas kommunstyrelsen att:

e Se 6ver rutin for fortroendevaldas trygghet och inkludera roll- och ansvarsfördel-

ning för partiet kontra kommunen i beredskapsarbete och inträffade incidenter.

e Beakta de utvecklingsområden som identifierats kopplat till fysisk trygghet och

tekniska hjälpmedel inom skolområdet, se avsnitt 3.3.3.

e - Överväga att initiera deltagande i nätverk kring hot och våld som fokuserar på

förtroendevalda.

e Initiera att en informationssatsning genomférs pa omradet.

e Föra statistik för inträffade incidenter riktade mot förtroendevalda, liksom det

finns för anställda.

e  Initiera fortsatt arbete rörande att enas om en gemensam begreppsram för hot

och våld.

Revisionen önskar att kommunstyrelsen ger ett yttrande över granskningens slutsatser

senast den 1 oktober 2024.
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